34 Apud se res alienas esse, qui scribit, depositum fateri, seu agnoscere videtur.

35 Nummulatii ad fidem mentis contellandam plerunque notum creditoribus faciebant, quantum penes se esset pecunia adnumerata, vel ab ipso creditore, vel ejus auctore, ut hic. & l. 28. infr. eod. l. auctor. §. 1. supr. de paltis. l. 24. l. ult. supr. de pecunia confituta. l. ult. supr. de institoria actione. l. ult. infr. de obligationibus. l. 34. infr. mandati. 36 l. 186. infr. de verb. signif. Commendatum est, depositum, ideoque Cujac. ad 2. Paul. 12. §. ult. notat, juris compositores, in l. ult. c. commendati, perpetram legesse commodati, pro commodati. Ambrol. in lib. de Tabia, cap. 20. Pignus dicunt, quod pro mutuo arcu suceptum est: Commendatum auctem, & depositum, quod custodiatur causa alicuius committi. Hic ille: & Paul. 2. sert. apud collectorem collationis legum Moysacarum, tit. 10. deponere videtur, qui rem custodiendam commendat.

37 Corpora nummorum hic distinguuntur a quantitate. vide l. 94. infr. de solutionibus.

De impensis factis a depositario.

23. MODESTINUS lib. 2. Differentiarum.

Actione³⁰ depositi conventus³¹, servo constituto³² cibariorum³³ nomine, apud eundem Judicem utiliter experitur.

De commendato. De restitutione corporis, vel tantidem. De usuris.

24. PAPINIANUS lib. 9. Quæstionum.

LUcias Titius Sempronio salutem: Centum numeros, quos bac die commindesti mihi, adnumerante servo Sticho auctore, esse apud³⁴ me ut³⁵ notum haberet, bac epistola, manu mea scripta, tibi notum facio: que quando voles, & ubi voles, confessi tibi numerabo. Quæritur, propter usurarum incrementum? Respondi, depositi actionem locum habere: quid est enim aliud commendare³⁶, quam deponere? Quod ita verum est. si id actum est, ut corpora³⁷ nummorum eadem redderentur: nam si, ut tantundem solveretur, convenit, egreditur ea res depositi notissimos terminos. In qua quæstione, si depositi actio non teneat, cum convenient tantundem, non idem reddi, rationem³⁸ usurarum haberet, non facile dicendum est. Et est quidem constitutum, in³⁹ bona fidei judiciis, quod ad usuras attinet, ut tantundem possit officium arbitri⁴⁰, quantum stipulatio: sed contra bonam fidem & depositi naturam est, usuras ab eo desiderare temporis⁴¹ ante moram, qui beneficium in suscipienda pecunia dedit: si tamen ab initio de usuris præstandis convenient⁴², lex contractus servabitur.

De patre res puella oblata accipiente. 1. De restitutione tantidem. De usuris.

25. IDEMI lib. 3. Responforum.

Dile sponsaliorum aut postea res oblatae puellæ, quæ sui juris fuit, pater⁴³ suscepit: Heres⁴⁴ ejus, ut exhibeat, recte convenientur etiam actione depositi⁴⁵. §. 1. Qui pecuniam apud se non obfignatam, ut tantundem redderet, depositam, ad usus proprios⁴⁶ convertit, post moram in⁴⁷ usuras quoque judicio depositi condemnatus est.